
Liga runde nr. 5 – Viborg  
af Trine Daugbjerg Simonsen 

Så var det tid til at komme i gang igen. Og jeg vil da lige starte med at ønske alle et rigtig godt nytår. Og denne gang var det på 

vores hjemmebane i Viborg der skulle spilles. OG ja man fristes næsten til at sige det, traditionen tro, var vejret ikke det 

allerbedste. Men sådan er det jo altid når vi sætter hinanden stævne her i Viborg. Men ingen grund til yderligere bekymring 

denne gang. Sneen faldt, og forsvandt igen.  

 

Vores hold bestod i weekenden af; Helle Hedegaard, Birgitte Juel, Lotte Jeppesen, Connie Sejling, Kamilla Kjeldsen, Alice Brandt 

Parkner og undertegnet. Og som den kvikke læser kan se, så er Alice vendt tilbage. Alice har lovet at hjælpe os et par runder, så 

hun var med her i weekenden og skal med til Køge også. 

 

Hvorom alting er så fik vi 25 point ud af 35 mulige, og så blev vores forspring lige indhentet. På nær 3 point. Sisu havde den 

perfekte runde med 35 point. Det er da flot. Og jeg synes altså også at det er lidt underligt. Vi tog 35 point på Sisu’s 

hjemmebane, og nu tog de 35 point på vores. Sådan kan det være så underligt engang imellem. 

Bedste på 14 serier var Kamilla med 211 i snit, men undertegnet spillede 12 serier med 215 i snit. Holdets gennemsnit var i 

weekenden 196. 

Jeg har regnet lidt frem og tilbage, og på de første 4 runder blev der væltet knap en halv million kegler, helt præcist 499.471 af 

slagsen. I 22 kampe var der et hold der lavede over 2400 kegler, i 5 kampe var der et hold der lavede over 2500 kegler, mens de 

2600 er nået to gange. De 2300 kegler er blevet passeret 39 gange. I gennemsnit er der væltet 185,81 kegler på de 2688 serier 

der er spillet indtil nu. Ja, og det er jo fuldstændig latterligt at sidde og regne på sådan noget, men hvad skal man ellers bruge sin 

tid til. Smiler.  

 

BK VIBORG-HBK 91 5-0  (2530-2105) 

TOP: Kamilla 507, Connie 469, Trine 418 

Ja, meget kan man da sige, men vi kom godt fra land. Og uden at forklejne nogen som helst, så var der aldrig rigtig tvivl om 

udfaldet af denne kamp. Første serie laver vi 1243 mod Horsens folkets 1101, og anden serie bliver der pløjet til jysk skel, vi laver 

1287 mod deres 1004. En god start på en lang lørdag.  

 

BK VIBORG-TREKANTEN 5-0 (2357-2023) 

TOP: Kamilla 430, Helle 415, Trine 411 

En top kamp. Altid spændende kampe mod Trekanten, men de var altså godt nok lidt ved siden af sig selv i denne weekend. Vi 

vandt uden problemer første serie, vi lavede 1158 mod 1022, og anden serie lavede vi 1199 mod 1001. Men ”Trekant-folket” 

ligger nu meget solidt på 3. pladsen, så ingen køer på isen der. Og ve mig om de ikke kommer med fornyet styrke når vi mødes i 

Køge. 

 

BK VIBORG-PIN CRACKERS  3-2 (2319-2247) 

TOP: Helle 452, Trine 424 

Ja, en forholdsvis spændende første serie. Vi var kommet noget ned på jorden igen efter de to første kampe. Vi lavede 1137, og 

vores modstandere 1061. Anden serie var en meget tæt affære, ganske enkelt for tæt, hvis jeg skal sige min ærlige mening. 

Smiler. Men for tredje gang ud af 5 mulige lykkedes det så kegle knuserne at tage to point fra os. En meget meget spændende 

serie, hvor det kunne have gået til begge sider, men vi endte med at tabe med sølle 4 kegler. Kunne det så bare have været 400, 

nå, nej, så havde vi jo kun fået to og ikke tre point. Men 1182 til os og 1186 til Pin Crackers. Men igen kan jeg kun rose holdet, de 

gør en brav indsats. Og som det ser ud nu, så skal der godt nok ske mange underlige ting, hvis de ikke skal forblive i den bedste 

række.  

 

BK VIBORG-RAVNSBORG 2-3 (2115-2316) 

TOP: Helle 410 

Yeps, så blev vi godt nok taget med bukserne helt nede om anklerne. 1269 blev det til Ravnsborg og vi fik ganske enkelt stryg. 

Derom hersker slet ingen tvivl Vi nåede sølle 1073. Og det skal og bør bestemt ikke være nok til at få point i ligaen. Ja, det var 

det så heller ikke. Anden serie blev vi bedre, og Køge folket havde det lidt svært, så vi fik da hevet to point i hus, ved at lave 1132 

mod deres 1047. Det var sådan set det det kunne blive til i denne kamp.  

 

BK VIBORG-POLITIET  5-0 (2455-2195) 

TOP: Trine 532, Kamilla 435 

Så blev der pløjet til midtjysk skel igen. Vi spillede en god solid omgang bowling, og lavede 1234 i den første serie mod 

strissernes 1158. Anden serie kom vi også rigtig godt fra start, og det blev åbenbart lidt for meget for de kære politi folk, for 

hvad gør de søde piger, de hiver et skilt op af tasken hvor der står ”STOP POLITIET”. Så sjove de er. Et knald hamrende sjovt 

indslag, hatten af for det. Men lige lidt hjalp det altså, vi lavede 1221 mod deres 1037. Så kære strissere, i må altså diske op med 

andre midler, hvis i skal ryste os. Og ve mig om det ikke også er en mulighed at det sker på et eller andet tidspunkt. Og endelig 



fristes man lidt til at sige, så kom der lidt gang i pointene til Politiet. Og de fik indhentet noget af de tabte, så nu øjnes der vel 

egentlig en reel chance for at blive i den bedste række. Spændende ser det i hvert fald ud. Så spændende skal det nok også blive. 

 

BK VIBORG-SISU 0-5 (2253-2453) 

TOP: Alice 406 

Ja, der er ikke så meget at sige til dette nederlag. Vi tabte og var ikke på noget tidspunkt en rigtig trussel mod Rødovre 

mandskabet.  Sølle 1071 startede vi ud med, og da Sisu lavede 1156, var de to første point jo ligesom væk. Det blev de to næste 

og kegle pointet også ret hurtigt. Vi fulgtes egentlig meget pænt ad, men så var vi ikke gode nok at lege med mere, og vores 

1182 rakte som en skrædder i h….. mod Sisus 1297. Ikke meget sjov der da. 

 

BK VIBORG-FIVE O´CLOCK 5-0 (2364-2119) 

TOP: Lotte 412, Kamilla 409, Birgitte 404, Trine 402 

Ja, for at næbet ikke skulle komme til at hænge alt for meget, var en 5-0 sejr i den sidste kamp mod klokkerne ganske enkelt et 

must. Den første serie tydede imidlertid ikke på at vi ligesom skulle komme sovende til det. Den første serie var ganske tæt, og 

blev først afgjort i de sidste par ruder. Og trods til beskedne resultat fik vi søndagens første point, vi lavede 1129 mod deres 

1082. Anden serie var der ingen tvivl om. Vi lavede pænt mange, 1235 og mod deres 1037 så var weekendens sidste 5 point i 

hus. 

 

Så totalt 25 ud af 35 mulige. Egentlig okay. Vi ligger alene i spids med 138 point, med Sisu meget tæt i hælene på os, med 135 

point. Trekanten holder sig sikkert på 3. og den sidste slutspilsplads med 109 point. Ravnsborg ligger solidt som nummer 4 med 

88 point. Mens nyoprykkerne fra Pin Crackers ligger nummer 5 med 75 point. Five O’Clock ligger nummer seks med 63 point, og 

nu er Politiet kommet noget nærmere Aalborg holdet da de har 55 point. Sort ser det imidlertid ud for HBK 91, der ligger sidst 

med 37 point. Der skal vist ske mirakler for at de også næste sæson spiller i den bedste række, men miraklernes tid er jo ikke 

forbi. Og selvom meget måske allerede nu er ”afgjort”, så er der da stadig noget spænding tilbage i dameligaen, især med bare  

3 runder tilbage.  

 

Men hvad der sker med ligaen, i hvert fald dameligaen, det er jo et ganske spændende spørgsmål. Der er jo lagt op til debat på 

forbundets hjemmeside. Skal man ændre dameligaen til at bestå af 4-mandshold i stedet for 6-mandshold. Den er svær. Jeg ser 

det et eller andet sted som en tilbagegang for dansk kvindebowling. Men på den anden side, og uden at forklejne nogle, så er 

der alt for stor forskel på top og bund i ligaen. Desværre kan man kun sige. Mange klubber har svært ved at stille et 

seksmandshold. Og skal der reserve med, ser det endnu sværere ud. Vi, BK Viborg, er en forholdsvis stor klub, men to gange i 

denne sæson, har vi været af sted bare seks mand. Det er sket for flere hold. Det er altid rart at have en reserve med. Men det 

er godt nok vigtigt, at vi får råbt vagt i gevær nu. Og får tænkt nogle konstruktive tanker over hvordan fremtiden for dansk 

kvinde bowling skal være. Skal det være som nu, eller skal det være 4-mandshold (med reserve) eller hvad skal det være?  

 

Så skal det ændres fra 6 til 4-mandshold? 

Skal der ændres fra 8 til 6 hold i den bedste damerække? 

Og hvordan skal det så foregå? 

TÆNK TÆNK TÆNK…. 

Og lad os få noget konstruktivt på bordet, så der ikke bare bliver trukket et eller andet ned over os. 

Send det til mig, så samler jeg op på det, og så holder vi et lyn møde i forbindelse med runden på Bryggen, hvis der da kommer 

nogle indslag.  

Send på            trinesimonsen@webspeed.dk              TAK !!!! 

 

 

 


